
Smlouva o dílo 
o poskytování úklidových prací a dalších služeb 

podle § 2586 a následujících občanského  zákoníku ( zákona 89/2012 sb.) 

Smluvní strany 

Městské sportovní centrum Hořovice 
se sídlem:  Ke Stadionu 1385/1, 268 01 Hořovice 
IČ:  06171150 
DIČ:  CZ06171150 
zastoupené:  ředitelem panem Jaroslavem Sedlákem 

(dále jen „zadavatel") 

a 

Lamina KOMÁROV  s.r.o. 
se sídlem:  Osek 290 
jednající:  Markéta Čepeláková, jednatelka společnosti 
prostřednictvím:  Věra Plecitá 
IČO:  25677764 
DIČ:  CZ 25677764 
bankovní spojení:  i, Česká spořitelna, a.s., pobočka Hořovice 
zapsaná:  Městský soud v Praze, odd. C, vl. 60417 
( dále jen „zhotovitel") 

Předmět smlouvy 

Předmětem  této  smlouvy  jsou  vztahy  mezi  smluvními  stranami  při  poskytování  úklidových  prací  a 
dalších  služeb  v objektech  zadavatele a  úhrada  za tyto  práce  a  služby.  Objekty  zadavatele se  pro 
účely této smlouvy  rozumí budova „ Sportovní  hala Hořovice " Vztahy neupravené touto smlouvou se 
řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními občanského zákoníku v platném a účinném znění. 

II. 

Základní práva a povinnosti smluvních stran 

1.  Zhotovitel se s účinností  od  1. 2.. 2020 na neurčito zavazuje  provádět v souladu s potřebami 
zadavatele, vlastními  pracovníky a na vlastní náklady, úklidové práce a služby. Tyto úklidové 
práce budou prováděny jeden krát týdně ( Pondělí)  mimo státem uznané svátky. 

2.  Zhotovitel odpovídá zadavateli: 

•  Za  kvalitu,  všeobecnou  a  odbornou  správnost  poskytovaných  služeb,  za  dodržování 
předpisů  a  norem  při  používání  čisticích,  mycích  a  dezinfekčních  prostředků,  dalšího 
materiálu a věcí používaných při poskytování sjednaných prací a služeb. 

•  Za dodržování vnitřních pokynů a směrnic zadavatele stanovujících  provozně technické a 
bezpečnostní  podmínky  při  plnění  této  smlouvy  zaměstnanci  zhotovitele  v prostorách  a 
zařízeních,  které  jsou  předmětem  plnění  této  smlouvy  za  předpokladu,  že  zadavatel 
s  těmito  vnitřními  pokyny  a  směrnicemi  pracovníky  zhotovitele  v plném  rozsahu 
prokazatelně seznámí. 

•  Za  odevzdání  všech  zjevně  ztracených  věcí  nalezených  pracovníky  zhotovitele  na 
místech výkonu sjednaných služeb. 

Str. 1 



•  Z a  poskytnut í  in formací  o d p o v ě d n é m u  pracovníku  z a d a v a t e l e  při  zj ištění  závad  v  prostoru 

výkonu  prací  a  s lužeb. 

3.  Zhotovitel  s e  z a v a z u j e  odstranit  n a  v lastní  nák lady  a  v  plné  výš i  p ř ípadné  prokazate lné  škody 
n a  majetku  zadava te le ,  k teré  j s o u  prokazate lně  způsobené  zaměs tnanc i  zhotovi tele  a 
neprod leně  j e  oznámi t  o d p o v ě d n é m u  pracovníkov i  zadava te l e . 

4 .  Zadava te l  s e  n a  zák ladě  účtování  zhotovi te le  z a v a z u j e  uhradit dohodnutou  smluvn í  c e n u . 

5.  V  př ípadě,  že  v  objektech  z a d a v a t e l e  j s o u  insta lovány  a typ ické  mater iá ly  vyžaduj íc í  zvláštní 

pracovní  postup,  předá  z a d a v a t e l zhotovitel i  potřebný  návod  k je j ich  obs luze  či  údržbě. 

6.  P ro  provádění  s jednaných  s lužeb  a  prací  s e  z a d a v a t e l  z a v a z u j e  poskytovat  zhotovitel i 
bezúp la tně  teplou  vodu,  s tudenou  vodu  a  e lektr ickou  energi i . 

7.  Zadava te l  s e  z a v a z u j e  pro  potřeby  zhotovi te le  vyčleni t  odpovídaj íc í  uzamyka te lné  prostory 
k  usk ladnění  techn ických  prost ředků  vče tně  mater iá lu  a  prostory  pro  přev lékání  p racovníků 
zhotovi tele.  V ý š e  uvedené  prostory  bude  zhotovitel  běžně  užívat  bezúpla tně. 

8.  Zadav a te l  s e  z a v a z u j e  v  souč innost i  s e zhotov i te lem  vytvoř i t  p racovn íkům  zhotovi tele  zák ladní 
podmínky  pot řebné  pro  řádný  výkon  je j ich  kval i tní  a  bezpečné  práce. 

9.  Z a d a v a t e l  s e  z a v a z u j e ,  že  prokazate lně  seznámí  a  poučí  zhotovi tele  o  bezpečnos tn ích , 
požárních  a  hyg ien ických  předpisech  p latných  v  mís tě  plnění  této  smlouvy .  Zhotovitel 
podp isem  této  smlouvy  potvrzuje,  že  byl  s e z n á m e n  o  bezpečnos tn ích  a  hyg ien ických 
předp isech  p latných  v  mís tě  plnění  této  smlouvy  a  z a v a z u j e  s e ,  že  o  tomto  dá le  poučí  své 
pracovníky. 

III. 

Úklidové prostory a seznam úklidových prací. 

1.  Ob jek tem  úkl idu  j e  Spor tovní  ha la  Hořov ice.  Pravidelný  pondělní  úkl id  s e  týká  všech  prostor 
mimo  sportovní  plochy,  sk ladů  nářadí,  kanceláří ,  posi lovny,  bufetu  a  dolních  sá lů . . 

2 .  Úk l idové  práce:  kompletní  úkl id  v e  všech  prostorách  spor tovní  haly  v y j m a  prostorů  uvedených 
v  č l .  III  odst  1 .  Práce  spočívaj í  p ředevš ím  v  luxování ,  zametán í  a  vyt í rání  podlah.  Úkl id  tribuny, 
šaten,  sp rch  a  W C .  Umývání  z r cade l  a  umyvade l .  Utírání  p rachu .  N a  žádos t  z a d a v a t e l e  mytí 
dveří ,  oken  a  úkl id  da lš ích  prostor. 

IV. 

Odpovědnost 

3.  Zadava te l  j e  pov inen  z jevné  vady  kvality,  r o z s a h u  s lužeb  a  př ípadných  prokazate lných  škod , 
rek lamovat  okamž i tě  při  je j ich  zj ištění,  nejpozděj i  však  do  2 4  hodin  od  doby  p rovedené  s lužby 
nebo  doby,  kdy  mě la  být  s lužby  p rovedena . 

4 .  Zhotovitel  j e  povinen  bezúplatně  do  24  hodin  od  oznámení  př ís lušné  rek lamované  vady , 
odstranit  p rávem  rek lamovanou  v a d u  práce  nebo  s lužby. 

5.  Z a d a v a t e l  n e m á  právo  n a  s l e v u  z  c e n y  nebo  úhradu  nák ladů  d le  p ředchozího  bodu,  pokud 
prokazate lně  neumožn í  zhotovitel i  odstranit  op rávněně  rek lamovanou  v a d u . 

6.  R e k l a m a c e  ostatních  v a d  s e  řídí  §  2 6 1 5  a  nás leduj íc ími  us tanoveními  občanského  zákon íku . 

V. 

Platební podmínky 

1.  Smluvní  c e n a  odpovídaj íc í  r ozsahu a  druhu  prací  této  smlouvy  činí 

2 0 0 ,   Kč  +  2 1  %  D P H /  1hod.  F a k t u r a c e  dle  sku tečně  odpracovaných  hodin. 

2.  V  ceně  j sou  zahrnuty  mzdové  náklady,  čisticí  prost ředky  a  pomůcky .  V  ceně  j e  též  zah rnu ta 
doprava  zaměs tnanců  a  úk l idové  techniky.  V e  smluvní  ceně  není  zah rnu ta  daň  z  př idané 
hodnoty.  S a z b a  daně  činí  v d a n é m  př ípadě  2 1 %  a  zhotovitel  j e  op rávněn  o  částku 
odpovídaj íc í  této  sazbě,  zvýši t  fak turovanou  čás tku .  V e  smluvní  ceně  není  dále  zah rnu ta  c e n a 
z a  zv láštní  práce  a  s lužby,  které  s i z a d a v a t e l  nad  rámec  smluvních  prací  a  s lužeb  p í semně  od 

Str .  2 



zhotovi tele  vyžádá .  Ty to  práce  a  s lužby  budou  účtovány  n a  zák ladě  vzá jemné  dohody  nebo 

p ísemné  ob jednávky ,  kde  bude  spec i f ikován  rozsah  prací,  te rmín  provedení  a  c e n a  z a  tyto 

práce. 

3.  Smluvn í  c e n a  a  další  částky  z a  zvláštní  práce  a  s lužby  j sou  h razeny  měs íčně  pozadu  na 

zák ladě  faktury  zhotovitele.  F a k t u r a  mus í  obsahova t  veškeré  pov inné  zákonné  náleži tost i 

daňového  dok ladu. 

4 .  Úhrada  z a  přís lušný  měsíc  j e  sp la tná  do  30ti  dnů  ode  dne  doručení  faktury  zadava te l i .  Z a  den 
úhrady  s e  považu je  den ,  kdy  j e  p ředmětná  čás tka  odepsána  z  účtu  z a d a v a t e l e  a  poukázána 
n a  bankovní  účet  zhotovi tele,  který  j e  uveden  v  záh laví  této  smlouvy .  V  př ípadě  prodlení  z e 
s t rany  zadava te l e  j e  zhotovitel  op rávněn  účtovat  úrok  z  prodlení  v e  výš i  0 , 0 5 %  z  d lužné 
částky  z a  každý  den  prodlení . 

5.  V  př ípadě,  že  op rávněná  r e k l a m a c e  kvality  prací  není  včas  a  řádně  zhotov i te lem  ods t raněna, 
m á  z a d a v a t e l  právo  n a  s l e v u  až  do  výše  5 0 %  z  c e n y  část i  r o z s a h u  s lužeb  a  prací,  k teré  j sou 
p ředmě tem  uznané  r e k l a m a c e  z  důvodu  kvality  prací.  Požadavek  n a  s l e v u  j e  zadava te l 
povinen  projednat  s e  zhotov i te lem  do  konce  př ís lušného  ka lendářn ího  měs íce ,  v e  k te rém  s e 
nárok  na  s l e v u  uplatňuje.  Při  neodveden í  část i  r o z s a h u  s jednané  práce  vůbec,  m á  z a d a v a t e l 
právo  na  s l e v u  v  hodnotě  rozsahu  neposky tnuté  s lužby,  pokud  k  neodvedení  prací  dojde 
zav iněn ím  zhotovi tele. 

6.  K  navýšení  c e n y  z a  p rováděné  výkony  může  dojít  po  vyh lášení  inf lačního  nárůstu,  který 
n a s t a n e  z a  období  p ředchozího  ka lendářn ího  roku.  Míra  inf lace  bude  s t a n o v e n a  podle 
of ic iá lně  zveře jňovaných  údajů  Českého  stat is t ického  úřadu.  Při  z m ě n á c h  právních  předpisů 
či  ekonomických  podmínek  s e  c e n y  odpovída j íc ím  z p ů s o b e m  těmto  z m ě n á m  procentuá lně 
př izpůsobí ,  a  to  n a  zák ladě  předchozího  p ísemného  pro jednání  mez i  zhotovi te lem  a 
z a d a v a t e l e m .  Změní l i  s e  mzdové ,  sociální  a  zdravotn í  nebo  ostatní  nák lady  z  důvodu  z m ě n 
zákonných  ustanovení ,  c e n y  s e  v  sou ladu  s  těmi to  z m ě n a m i  navýší ,  a l e  pouze  po  p í semném 
pro jednání  s e  z a d a v a t e l e m .  V  obou  př ípadech  p í s e m n ě  pro jedná  zhotovitel  výše  uvedené 
změny  p ředem  s e  z a d a v a t e l e m . 

7.  K  navýšení  c e n y  může  také  dojít,  pokud  z a d a v a t e l  p ísemnou  formou  rozšíří  nebo  změn í 
požadavky  n a  posky tované  s lužby  a  úk l idové  práce  nad  rámec  této  smlouvy . 

8.  Každé  navýšení  c e n y  bude  dáno  p ísemně  a  bude  tvoři t  dodatek  k  této  smlouvě .  K e  každému 
navýšení  c e n y  dle  tohoto  č l .  j e  pot řeba  uzavření  p í semného  dodatku  k  této  sm louvě 
podepsaného  a  odsouh laseného  o b ě m a  smluvn ími  s t ranami . 

9.  Při  p rovádění  rekonstrukcí ,  řemes lných  prací ,  mal í řských  prací  v  zař ízeních  zadava te l e ,  bude 
smluvní  c e n a  u  prostor,  které  j sou  touto  č innost í  negat ivně  zasaženy  (stavební  prach  apod.) 
navýšena  o  p ředem  p ísemně  dohodnutou  čás tku ,  po  dobu  průběhu  těchto  prací,  p ř ičemž  s e 
ne jedná  o  v lastní  úkl id  po  řemes lných  pracích  v  rekonst ruovaných  prostorách.  R o z s a h  prostor 
zasažených  negat ivními  dopady  výše  uvedených  prací,  bude  p ředem  vzá jemně  p ísemně 
dohodnut  zodpovědným i  pracovníky  z a d a v a t e l e  a  zhotovitele,  a  to  ne jméně  14  ka lendářních 
dnů  před  započe t ím  výše  uvedených  prací.  V  době  p rováděných  prací  bude  tento  rozsah 
znovu  ověřen . 

10.  V  př ípadě  dodávky  hyg ien ických  potřeb  s e  tyto  budou  účtovat  měs íčně ,  dle  sku tečné 
prokazate lné  spotřeby. 

1 1 .  Pokud  z a d a v a t e l  prokazate lně  upozorní  zhotovi tele  na  to,  že  v  urči té  době  není  nutno 
provádět  úkl id  v  prostorách  objektu  zadava te l e  a  to  j eden  měs íc  před  zahá jen ím  takovéhoto 
vo lna ,  bude  smluvní  c e n a  o  tyto  dny  ponížena. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1 .  O b ě  s t rany  s e  zavazuj í  v  p růběhu  smluvn ího  období  spo lupracovat  při  rea l izac i  p ředmětu  této 
smlouvy . 

2 .  K t o m u  účelu  určí  osoby  odpovědné  z a  řešení  a  vyř izování  běžných  záleži tostí ,  vyplývaj íc ích 

z e  vzá jemné  souč innost i . 

•  Za zadavatele: pan Jaroslav Sedlák  tel: 

•  Za zhotovitele: paní Věra Plecitá  tel.: +420 

Str.  3 



3.  Smluvní  s t rany  s e  zavazu j í  vyv inout  max imá ln í  úsilí  k  tomu,  aby  veškeré  spory,  k teré  mez i 
nimi  vzn iknou  při  rea l i zac i  této  smlouvy ,  byly  řešeny  dohodou.  Nedojdel i  k  dohodě ,  j e 
kterákol i  z e  smluvn ích  s t ran  op rávněna  podat  návrh  n a  řešení  sporu  u  př ís lušného  obecného 
soudu  v  Č e s k é  republ ice. 

4 .  O b ě  smluvní  s t rany  s e  vzá jemně  dohodly  v  př ípadě,  že  by  jakéko l iv  us tanovení  této  rámcové 
smlouvy  bylo  nepla tné,  nahradi t  je j  us tanoven ím  novým  tak,  aby  nedoš lo  k  narušení  platnosti 
smlouvy ,  p ř ičemž  nové  ustanovení  mus í  být  v  sou ladu  s  úče lem  této  smlouvy  a  nesmí  být  na 
úkor  kterékol iv  smluvní  s t rany. 

5.  Zhotovitel  s e  z a v a z u j e  nepostoupit  své  poh ledávky  vyplývaj íc í  z  této  smlouvy  b e z  předchozího 
p ísemného  s o u h l a s u  zadava te l e . 

6.  O b ě  s t rany  s e  zavazu j í  nejpozděj i  při  ukončení  smlouvy  vrát i t  d ruhé  s t raně  veškeré 
p ísemnost i ,  k teré  jí  náleží.  Rovněž  s e  zavazuj í  b ě h e m  trvání  smlouvy  i  po  je j ím  ukončení 
z a c h o v a t  mlčenl ivost  o  sku tečnos tech ,  zna los tech  a  in formacích,  o  n ichž  s e  dozvěděl i 
v  souvis lost i  s  real izací  té to  smlouvy ,  týkaj ící  s e obou  smluvn ích  s t ran .  V  př ípadě  porušení 
tohoto  bodu  s e  s jednává  smluvní  pokuta  v e  výši  10.000,  Kč  z a  každý  prokazate lný  př ípad 
porušení . 

7.  Veške ré  z m ě n y  a  dodatky  této  sm louvy  mus í  být  p rováděny  výh radně  p ísemně  po  vzá jemné 

dohodě ,  j inak  j s o u  nepla tné. 

8.  T a t o  s m l o u v a  s e  uzavírá  n a dobu  urč i tou. 

9.  Tu to  smlouvu  j e  m o ž n é  vypovědě t  p ísemně  s  t ř íměsíční  výpovědní  lhůtou,  a  jej í  běh  počne 
prvním  dnem  měs íce  následuj íc ího  po  doručení  p ísemné  výpověd i  d ruhé  smluvní  straně. 

10.  Práva  a  povinnosti  z  této  sm louvy  přecházej í  n a  právní  zás tupce  smluvn ích  s t ran . 

11 .  Zhotovitel  prohlašuje  a  podp isem  této  smlouvy  potvrzuje,  že  m á  s jednáno  poj ištění  pro  př ípad 
porušení  povinnost í  dle  té to  smlouvy  a  z a v a z u j e  s e  tuto  pojistku  držet  akt ivní  po  ce lou  dobu 
účinnost i  této  smlouvy . 

V  Hořov ic ích  dne: 

zadavatel zhotovitel 

Jaroslav Sedlák  LAMINA Komárov, s.r.o. 

Jednatelka společnosti 

Markéta Čepeláková 

ředitel MSC Hořovice 

Městské sportovní centrum Hořovice 
Ke Stadionu  1385/1,  268 01 Hořovice 

IČ: 06171150, DIČ: CZ06171150 
Q " ^ ! ^  DIČ: CZ256777Ó4 

[  Č I N N O S T  S f«AVA  A  Ú D I Ž S A I 

Str .  4 


